Bijlage bij nota Onderhoud 2008-2009: Tabellen

Tabel 1 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van arbeidsongevallen bij
onderhoudswerkzaamheden volgens hun gevolg in 2008 en 2009

Gevolgen van de ongevallen

Jaar ZG TAO BAO Dodelijk
N % N % N % |IN| % N %
2008 | 2.748| 385%| 3.712| 52,0% | 672| 9,4% 9| 0,13%]|7.141|100%
2009 | 2.372| 36,3%| 3.530| 54,1% | 625| 9,6%|3| 0,05% | 6.530|100%

Totaal

Tabel 2 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van arbeidsongevallen bij
onderhoudswerkzaamheden volgens hun gevolg en de plaatscode van het ongeval in
2008 en 2009

Gevolgen | Code plaats ongeval Jaren
2008 2009
Lokalen werkgever N 2.205 1.738
% 80,2% 73,3%
2G Buge" _ N 543 634
werkgover — | % | 198% 267%
N 2.748 2.372
Totaal
% 100% 100%
Lokalen werkgever N 2.948 2.621
% 79,4% 74,2%
TAO  |oHten i N 764 909
werkgever | % | 206%| 258%
N 3.712 3.530
T |
otaa % 7100% 100%
Lokalen werkgever N 524 417
% 78,0% 66,7%
BAQ | ouen N 148 208
werkgever — | % | 220%] 333%
N 672 625
Totaal
% 100% 100%
Lokalen werkgever N 3 2
% 33,3% 66,7%
Dodelik | ander N 6 1
odeli i
" |Verkgever — | % | 667%] 333%
N 9 3
T |
otaa % 100% 100%
Lokalen werkgever N 5.680 4.778
% 79,5% 73,2%
Totaal BU(ijten _ N 1.461 1.752
otaa
werkgever | % | 205% 268%
N 7.141 6.530
Totaal
% 100% 100%




Tabel 3 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de arbeidsongevallen bij onderhoudswerkzaamheden volgens hun gevolg en
de economische activiteitssector van de werkgever - 2008 en 2009

2008 2009
Economische activiteitssectoren ZG TAO BAO Dodelijk Totaal Z2G TAO BAO Dodelijk Totaal
N % N % N % N % N % N % N % N % N % N %

cgaenﬁ?;gggﬁﬁgﬁ'zge;1t‘t§;i:t’;‘li’h°”d en reparatie 394 | 74,3%| 598|16,1%| 97| 144%| 0| 00%|1.080| 152%| 376|159%| 553| 157%| €5| 104%| o| 00%| 994| 152%
43-Gespecialiseerde bouwwerkzaamheden 94| 34%| 179| 48%| 40| 6,0% 2(222%| 315| 44%| 111| 47%| 234| 6,6%| 71| 11,4%| 0| 00% 416 6,4%
46-Groothandel en handelsbemiddeling, met uitzondering @

van de handel in motorvoertuigen en motorfietsen 138 | 50%| 228 | 6,1%| 32| 48% 0| 00%| 398| 56%| 121| 57%| 243| 69%| 38 6,7%| 0| 00% 402 62%
78-Terbeschikkingstelling van personeel 159 | 58%| 294| 79%| 30| 4,5% 1177,7%| 484 | 68%| 119| 50%| 216| 6,7%| 31 50%| 0| 00% 366 5,6%
;i;’ﬁ;"::gf;g:gt‘ezr°d“Cte" VI SR S 114| 4,71%| 158| 43%| 39| 58%| 0| 00%| 31| 44%| 109| 46%| 168| 48%| 32| 571%| 1|333%| 310| 47%
86-Menselijke gezondheidszorg 187 | 6,8% 95| 26%| 14| 21% 0| 00%| 296| 4,1%| 132| 56% 88| 25%| 15| 24%| 0| 00% 235 36%
52-Opslag en vervoerondersteunende activiteiten 79| 29%| 99| 27%| 27| 4,0% 0| 00%| 205| Z29% 75| 32%| 132 37%| 26| 42%| 0| 00% 233 3,6%
49-Vervoer te land en vervoer via pijpleidingen 136| 4,9%| 191| 5171%| 39| 58% 21222%| 368| 52% 83| 35%| 115| 33%| 31 50%| 2\66,7% 231 35%
10-Vervaardiging van voedingsmiddelen 116 | 4,2%| 160| 4,3%| 26| 39% 1177,7%| 303| 42% 74| 31%| 123| 35%| 22| 35%| 0| 00% 219 34%
ﬁs:ge"’aardiging va machines, apparaten en werktuigen, 92| 33%| 144| 39%| 16| 24%| 0| 00%| 252| 35%| 59| 25%| 134| 38%| 21| 34%| 0| 00%| 214 33%
88-Maatschappelijke dienstverlening zonder huisvesting 72| 26%| 130| 35%| 14| 21% 0| 00%| 216| 30% 68| 29%| 128| 36%| 15| 24%| 0| 00% 211 32%
gg&f}gﬂ:ﬁﬂgh‘:“ distributie van elektriciteit, gas, stoomen | 409 | 40| 54| 75%| 15| 22%| o| 0o%| 178| 25%| 121| 57%| 50| 74%| 20| 32%| o| co%| 191| 29%
29-Vervaardiging en assemblage van motorvoertuigen,

aanhangwagens en opleggers 13| 4,7%| 127| 34%| 18| 27% 0| 00%| 258| 36% 55| 23%| 101 29%| 14| 22%| 0| 00% 170 2,6%
gn'('j:’s'g’]‘::fs’:,:;;fgﬂznd met gebouwen; 28| 10%| 65| 18%| 16| 24%| o 00%| 109| 15%| 47| 20%| 83| 24%| 23| 37%| o| 00%| 153 23%
33-Reparatie en installatie van machines en apparaten 46| 1,7% 89| 24%| 16| 24% 0| 00%| 151| 21% 45| 1,9% 88| 25%| 12 7,9%| 0| 00% 145 22%
Zm";;]\é‘r’a’}’:?’:gg']';?e‘r’]a“ andere niet-metaalhoudende 63| 23%| 90| 24%| 21| 31%| 2|222%| 176| 25%| 41| 1.7%| 89| 25%| 14| 22%| 0| 00%| 144| 22%
42-Weg-en waterbouw 29| 1,1% 45| 1.2%| 12| 18% 0| 00% 86| 1,2% 29| 1,2% 60 1,7%| 10 1,6%| 0| 00% 99 1,5%
85-Onderwijs 43| 1,6% 48| 1,3% 5( 07% 0| 00% 96| 7,3% 43| 1,8% 52 1,5%| 4| 06%| 0| 00% 99 1,5%
87-Maatschappelijke dienstverlening met huisvesting 40| 1,5% 38| 1,0% 5| 07% 0| 00% 83| 1.2% 36| 1,5% 53 1,5% 7,0%| 0| 00% 95 1,5%
20-Vervaardiging van chemische producten 54| 20% 59| 1,6% 7| 1,0% 0| 00%| 120| 1,7% 49| 21% 35 1,0% 1,4%| 0| 00% 93 1,4%
24-Vervaardiging van metalen in primaire vorm 85| 37% 56| 71,5%| 17| 25% 0| 00%| 158| 22% 42| 1,8%| 40 1,71% 1,4%| 0| 00% 91 1,4%
:Z'gzﬁir'fri‘:t’;zﬁ" met uitzondering van de handel inauto's | 39| ;40| 42| 779%| 9| 73%| o| 00%| 90| 13%| 31| 13%| a8| 14%| 11| 78%| o| 00%| 90| 14%
22-Vervaardiging van producten van rubber of kunststof 31 1,7% 47| 1,3%| 13| 1,9% 0| 00% 91| 1,3% 30| 7,3% 50 1,4%| 4| 06%| 0| 00% 84 1,3%




2008 2009
Economische activiteitssectoren ZG TAO BAO Dodelijk Totaal ZG TAO BAO Dodelijk Totaal
N % N % N % N % N % N % N % N % N % N %
13-Vervaardiging van textiel 32| 1.2% 51| 7,4%| 15| 22% 0| 00% 98| 7,4% 36| 7,5% 34 1,0% 8 1,3%| 0| 00% 78 1,2%
27-Vervaardiging van elektrische apparatuur 200 07% 52| 7,4% 6| 09% 0| 00% 78| 1,1% 14| 06%| 43 1.2%| 3| 05%| 0| 00% 60 0,9%
41-Bouw van gebouwen; ontwikkeling van bouwprojecten 24| 09%| 40| 1,7%| 10| 1,5% 0| 00% 74| 1,0% 18| 08%| 33| 09%| 8| 13%| 0| 00% 59| 09%
17-Vervaardiging va papier en papierwaren 31| 1,7%| 35| 09% 8| 12% 0| 00% 74| 1,0% 21| 09%| 28| 08%| 7| 1,1%| 0| 00% 56| 09%
Totaal belangrijkste sectoren 2.368 | 86,2% |3.214 | 86,6% | 567 | 84,4% 8|88,9% | 6.157 | 86,2%]1.985 |83,7% |3.021 | 85,6% 529 | 84,6%| 3| 100%| 5.538| 84,8%
Totaal andere sectoren 380 | 7138%| 498 |134%| 105 | 15,6% 1177,7%| 984 | 138%| 387 (16,3%| 509 | 744%| 96| 154%| 0| 0,0% 992 | 752%
Totaal 2.748 | 100% (3.712 | 100% | 672 | 100% 9| 700%|7.141| 100%)2.372 | 100% |3.530 | 7100% | 625 7100%| 3| 100%| 6.530 100%

Tabel 4 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de arbeidsongevallen bij onderhoudswerkzaamheden volgens hun gevolg en

de plaats van het ongeval - 2009

Gevolg van ongeval Totaal
Plaats ongeval G TAO BAO Dodelijke
N % N % N % N % N %
In lokalen van werkgever 1.738 73,3%| 2.621| 742%| 417| 66,7% 2| 66,7%| 4.778| 732%
Buiten lokalen van werkgever 634 26,7% 909| 258%| 208| 333% 1 333%| 1.752| 26,8%
Totaal 2.372 100%| 3.530| 7100%| 625| 7100% 3| 100%| 6.530| 100%




Tabel 5 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de arbeidsongevallen bij onderhoudswerkzaamheden volgens de duurtijd van
de tijdelijke arbeidsongeschiktheid en de plaats van het ongeval - 2009

Duurtijd van de TAO
TAO 1tot 3 | TAO4tot7 | TAO 8tot 15 |TAO 16 tot 30| TAO 1tot3 | TAO 4 tot6 | IMTT>6 TAO Totaal
Plaats ongeval| Zonder TAO dagen dagen dagen dagen maanden maanden maanden onbekend

N % N % | N| % N| % |N % N|] % |[N| % [ N| % | N| % N %
In lokalen van | 4 2gg| 73 0o, | 593 | 74.3% | 599| 74,0% | 698| 74,5% | 449| 73.4% | 465|71.6% | 107|64,1%| 38|62.3%| 41|854%| 4.778|73,2%
werkgever : V70 2970 U7 070 4% ,6% 1% ,3% 4% 4. 2%
5::‘3;‘;?(';2'3; 661| 27,0%| 205| 25.7%| 210| 26,0%| 239| 255% | 163| 26,6% | 184|28.4% | 60|359%| 23|37.7%| 7|146%| 1.75226,8%
Totaal 2.449| 100%| 798| 100%| 809| 100%| 937| 100%| 612 100% | 649 100% | 167| 100%| 61] 100%| 48| 100%| 6.530| 100%

Tabel 6 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de arbeidsongevallen bij onderhoudswerkzaamheden volgens de blijvende
arbeidsongeschiktheidsgraad en de plaats van het ongeval - 2009

Voorzien blijvende arbeidsongeschiktheidsgraad
Onbekende Totaal
Plaats ongeval 0% Otot<s% | 5tot<10% | 10tot<16% | 16tot<20% |20tot36% 36 tot<66% 66 tot 100%] OMoCke!
N % | N| % | N| % | N| % | N|] % |[N|%| N| % [N| % |[N| % N %
w;fk';aésgrva" 4574 733%| 118]69,0%| 77| 72.6%| 7/63.6%| 0| 0%| o0l0%| 1| 50%| 1[100%| o o0%| 4.778| 732%
Buiten lokalen | goa| 55 700 | 53] 31.0%| 29| 274%| 4[36.4%| 1/ 100%| 0|0%| 1| 50%| 0| 0%| 1| 100%| 1.752| 26.8%
van werkgever
Totaal 6.237] 100%| 171] 100%]| 106] 100%| 11]100%| 1] 100%| 0]0%| 2|100%| 1100%| 1| 100%| 6.530| 100%




Tabel 7 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de arbeidsongevallen bij
onderhoudswerkzaamheden volgens het beroep van het slachtoffer et de plaatscode

van het ongeval - 2009

Plaats ongeval

i Totaal
Beroeps van het slachtoffer In lokalen van Buiten lokalen van
werkgever werkgever
N % N % N %
723-Mecaniciens en instellers van machines 1.199 25,1% 262 15,0% 1.461 22,4%
721-Vormers in gieterijen, lassers, plaatwerkers,
ketelmakers, monteurs van ijzeren gebinten 372 7.8% 109 6.2% 481 7,4%
724-Mecaniciens en instellers van elektrische en o
elektronische apparatuur 274 5. 7% 166 9:5% 440 6.7%
828-Assemblagearbeiders 255 5,3% 69 3,9% 324 5,0%
932-Handlangers in verwerkende nijverheid 215 4,5% 72 4,1% 287 4,4%
731-Precisiemecaniciens op metalen en
soortgelijke materialen 220 4,6% o1 2,9% 271 4.2%
913-Gezinshelpers en andere helpers,
schoonmakers en wasbazen 166 3,5% 92 °:3% 258 4,0%
419-Overige kantoorbedienden 105 2,2% 149 8,5% 254 3,9%
%i?;—el—::ndlangers in het transport, laders en 189 4,0% 47 2.7% 236 3.6%
741-Ambachtslieden en arbeiders in de
voedingsnijverheid en dergelijke 208 4,4% 19 1.1% 221 3,5%
713-Bouwvakkers (afbouw) en dergelijke 82 1,7% 128 7,3% 210 3.2%
914-G§bouwpersoneel, ruitenwassers en 154 3,20 36 2.1% 190 2.9%
dergelijke
829-Overige machinebestuurders en o 0 0
assemblagearbeiders 112 2:3% 26 1,5% 138 2,1%
712-Bouwvakkers (ruwbouw) en dergelijke 60 1,3% 78 4,5% 138 2,1%
832- Bestuurders van motorvoertuigen 61 1,3% 46 2,6% 107 1,6%
313-Technici in optische en elektronische 58 1.2% 47 2.7% 105 1.6%
apparatuur
413-Bevoorraddings-, uitbetalings- en o
transportbedienden 69 1,4% 10 0,6% & 1.2%
5_14-Overig personeel bij ret_:htstreekse 39 0.8% 24 1.4% 63 1,0%
dienstverlening aan particulieren
516-personeel van veiligheidsdiensten 6 0,1% 1 0,1% 7 0,1%
Totaal belangrijkste beroepen 3.844 80,5% 1.432 81, 7% 5.276 80,8%
Totaal andere beroepen 934 19,5% 320 18,3% 1.254 19,2%
Totaal 4.778 100% 1.752 100% 6.530 100%




Tabel 8: Verdeling in relatieve en absolute frequentie van de arbeidsongevallen bij
onderhoudswerkzaamheden volgens de economische activiteitssector van het
slachtoffer en de plaatscode van het ongeval - 2009

Plaats ongeval

i Totaal
Economische activiteitssectoren In lokalen van Buiten lokalen
werkgever van werkgever
N % N % N %

4511-Handel in auto's en lichte bestelwagen (<3,5 527| 11,0% 54 3.1% 581 8.9%

ton)

7820-Uitzendbureaus 114 2,4% 243 13,9% 357 5,5%
8610-Ziekenhuizen 221 4.6% 6 0,3% 227 3,5%
4520-Onderhoud en reparatie van motorvoertuigen 196 4,1% 22 1,3% 218 3,3%
8899-Overlge maatschappeluke dienstverlening 106 2.2% 94 5.4% 200 3.1%
zonder huisvesting n.e.g.

4941-Goederenvervoer 113 2,4% 27 1,5% 140 2,1%
4669-Qroothandel in andere machines en 9% 2.0% 70 4.0% 166 2.5%
werktuigen

4519-Handel in andere motorvoertuigen 119 2,5% 4 0,2% 123 1,9%

4321-Elektrische installatie, loodgieterswerk en

; ) . 70 1,5% 49 2,8% 119 1,8%
overige bouwinstallatie

5210-Opslag 108 2,3% 5 0,3% 113 1,7%

4322-Loodgieterswerk, installatie van verwarming

) . 42 0,9% 74 4,2% 116 1,8%
en klimaatregeling

4931-Personenvervoer te land binnen steden of

19 0,4% 58 3,3% 77 1,2%
voorsteden
2920-Vervaardiging van carrosserieén voor
motorvoertuigen; vervaardiging van aanhangwagens 96 2,0% 0 0,0% 96 1,5%
en opleggers
3514-Handel in elektriciteit 8 0,2% 76 4.3% 84 1,3%
Belangrijkste economische activiteitssectoren 1.835| 38,4% 782| 44,6%| 2.617| 40,1%
Totaal andere economische activiteitssectoren 2.943| 61,6% 970| 55,4%| 3.913| 59,9%

Totaal 4,778 100% | 1.752 100%| 6.530| 100%




Tabel 9: Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de ongevallen bij
onderhoudswerkzaamheden volgens de afwijkende gebeurtenis bij het ongeval en de

plaats van het ongeval in 2009

Plaats ongeval

. . i Totaal
Afwijkende gebeurtenis In lokalen van |Buiten lokalen van
werkgever werkgever
N % N % N %

64 Ongecoordineerde, onbeheerste of o o 0
verkeerde bewegingen 593 12,4% 161 9,2% 754 11,5%
43 Verlies van controle over een
handgereedschap of over het met het 480 10,0% 155 8,8% 635 9,7%
gereedschap bewerkte materiaal
44 Verlies van controle over een voorwerp dat 0 0 0
wordt gedragen verplaatst, gehanteerd, enz. 401 8,4% 137 7,8% 538 8.2%
52 Uitglijden of struikelen met val, vallen van 0 0 0
personen op dezelfde hoogte 358 7,5% 161 9.2% 519 7.9%
33 Glijden, vallen, instorten van het betrokken 0
voorwerp hoger gelegen 282 5,9% 80 4,6% 362 5,5%
24 Vrijkomen in poedervorm — rookontwikkeling,
stof, deeltjes 248 5,2% 57 3,3% 305 4,7%
71 Bewegen van het lichaam met fysieke 0 o 0
belasting, optillen, dragen, opstaan 206 4,3% 85 4,9% 291 4,5%
99 Overige afwijkende gebeurtenissen, niet in
deze lijst vermeld 181 3,8% 47 2,7% 228 3,5%
51 Vallen van personen van hoogte 147 3,1% 70 4,0% 217 3,3%
63 Bewegen van het lichaam zonder fysieke
belasting door een voorwerp of de vaart daarvan 146 3,1% 51 2,9% 197 3,0%
gegrepen of meegesleept worden
41 Verlies van controle over een machine en
over het met de machine bewerkte materiaal 144 3,0% 38 2,2% 182 2,8%
22 In vloeibare toestand, lekken, sijpelen, 0 0 0
leeglopen, spatten, sproeien 136 2,8% 45 2,6% 181 2,8%
32 Breken, barsten, waarbij scherven/spanen 0 0 0
ontstaan 134 2,8% 42 2,4% 176 2,7%
35 Glijden, vallen, instorten van het betrokken o o 0
voorwerp op gelijke hoogte gelegen 96 2,0% 50 2,9% 146 2,2%
50 Uitglijden of struikelen met val, vallen van
personen niet gespecificeerd 89 1,9% 56 3.2% 145 2,2%
70 Bewegen van het lichaam met fysieke
belasting niet gespecificeerd 109 2,3% 36 2,1% 145 2,2%
75 Zwaarbeladen lopen, misstap of uitglijden
zonder vallen 77 1,6% 52 3,0% 129 2,0%
72 Duwen, trekken 86 1,8% 24 1,4% 110 1,7%
60 Bewegen van het lichaam zonder fysieke
belasting niet gespecificeerd 81 1,7% 29 1,7% 110 17%
30 Breken, barsten, glijden, vallen, instorten van
het betrokken voorwerp 70 1.5% 35 2,0% 105 1.6%
69 Overige afwijkende gebeurtenissen, o 0 0
behorend tot groep 60, hierboven niet vermeld 47 1.0% 29 1,7% 76 1.2%
40 Verlies van controle over een machine,
vervoer - of transportmiddel, handgereedschap, 51 1,1% 23 1,3% 74 1,1%
voorwerp, dier — niet gespecificeerd
42 Verlies van controle over een vervoer - of 0 0 0
transportmiddel 50 1,0% 20 1,1% 70 1,1%

Totaal belangrijkste afwijkende 4212| 882%| 1.483| 846%| 5695 87,2%

gebeurtenissen
Totaal andere afwijkende gebeurtenissen 566| 11,8% 269| 15,4% 835| 12,8%
Totaal 4.778 100%| 1.752 100%| 6.530 100%




Tabel 10: Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de ongevallen bij
onderhoudswerkzaamheden volgens het betrokken voorwerp bij de afwijkende
gebeurtenis bij het ongeval en de plaats van het ongeval in 2009

Plaats ongeval

i Totaal
Betrokken voorwerpen (2 code-elementen)| [N lokalenvan Buiten lokalen
werkgever van werkgever
N % N % N %

14.00 Materialen, objecten, producten,
onderdelen van machines of voer- en 1.338 28,0% 383| 21,9%| 1.721| 26,4%
vaartuigen, breukmateriaal, stof

06.00 Handgereedschap — niet

gemotoriseerd 566 11,8% 180| 10,3% 746| 11,4%

01.00 Gebouwen, oppervlakken — gelijkvloers 362 7,6% 206| 11,8% 568| 8,7%
Oi.OO Gebouwen, constructies, opperviakken 302 6.3% 157 9.0% 459 7.0%
- bovengronds

Q0.00 G(_aen betrokken voorwerp of geen 268 5.6% 126|  7.2% 394  6,0%
informatie

11.00 Systemen voor gesloten of 305 6.4% 83| 4.7% 388 5.9%
opentransport en oplag

10.00 Machines en uitrusting — vast 302 6.3% 50| 2.9% 32| 54%
gemonteerd

07.00 Me_chanlsche gereedschap met de 201 4.2% 74| 4.2% 275 4.2%
hand bediend

99.00 Overige betrokken voorwerpen 183 3,8% 74| 4,2% 257| 3,9%
12.00 Voertuigen voor transport over land 185 3,9% 44 2,5% 229 3,5%
15.00 Chemische stoffen, explosieven, 127 2.7% 54 3.1% 181 2.8%

radioactieve stoffen, biologische stoffen

17.00 Kantooruitrusting en persoonlijke
uitrusting, sportuitrusting, wapens, 114 2,4% 57 3,3% 171 2,6%
huishoudelijke apparaten

08.00 Handgereedschap — zonder

i L 130 2,7% 35| 2,0% 165| 2,5%
aanduiding over aandrijving
09.00 Machines en uitrusting — draagbaar of 112 2.3% 49| 2.8% 161 2.5%
verplaatsbaar
04.00 Distributiesystemen voor materialen, 84 1.8% 46| 2.6% 130  2.,0%

aanvoer, leidingen

18.00 Levende organismen en mensen 38 0,8% 29 1,7% 67 1,0%

05.00 Motoren, systemen voor transmissie en

4 46 1,0% 20 1,1% 66 1,0%
opslag van energie

Totaal belangrijkste betrokken voorwerp 4.663 97,6%| 1.667| 95,1%| 6.330| 96,9%

Totaal andere betrokken voorwerp 64 1,3% 57| 3,3% 121 1,9%

Totaal 4,778 100%| 1.752| 100%] 6.530| 100%




Tableau 11 : Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de ongevallen bij
onderhoudswerkzaamheden volgens de contact-wijze van verwonding van het

ongeval en de plaats van het ongeval in 2009

Plaats ongeval

Contact — wijze van verwonding (1 In lokalen van Buiten lokalen van Totaal
positie) werkgever werkgever
N % N % N %
ﬁ%&‘t’f;rr\?v:ﬁ ;””de”d’ puntig, hard of 1507 31,5% 444 253%| 1.951| 29,9%
Stoot door een voorwerp, botsing 780 16,3% 245 14,0%| 1.025| 15,7%
Verplettering door verticale of
horizontale beweging op of tegen een 642 13,4% 323 18,4% 965| 14,8%
onbeweeglijk voorwerp
E;’;ﬁ?scﬁf;‘ggﬁ‘; Z” het lichaam, 611 12,8% 285 16,3%| 896| 13,7%
Contact met elektrlsc_he stroom, 541 11,3% 198 11,3% 739| 11.3%
temperatuur, gevaarlijke stof
Beknelling, verplettering 457 9,6% 142 8,1% 599 9,.2%
\(/Dt;/rSvr:)gnediCnogntaCten — Wiize van 100 2,1% 50 20%| 150 2.3%
Onbekend 95 2,0% 36 2,1% 131 2,0%
Beet, trap, van dier of van mens 21 0,4% 23 1,3% 44 0,7%
Verdrinking, begraving, insluiting 24 0,5% 6 0,3% 30| 0,5%
Totaal 4.778 100% 1.752 100%| 6.530| 100%




Tabel 12: Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de ongevallen bij
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onderhoudswerkzaamheden volgens het soort letsel en de plaats van het ongeval in

2009
Plaats ongeval
i Totaal
Soort letsel (2 posities) In lokalen van Buiten lokalen
werkgever van werkgever
N % N % N %

Wonden en oppervlakkige letsels 2.517 52, 7% 814| 46,5%| 3.331 51,0%
Ontwrichtingen, verstuikingen en verrekkingen 947 19,8% 406| 23,2%| 1.353 20,7%
Schuddingen en inwendige letsels 361 7,6% 107 6,1% 468 7,2%
Botbreuken 315 6,6% 146 8,3% 461 7,1%
Onbekend 218 4,6% 83 4.7% 301 4,6%
Verprandlngen, prapdplekken door kokende 151 3.2% 87 5.0% 238 3.6%
vloeistof en bevriezing
Andere_, niet onder andere punten opgenomen 156 3.3% 61 3.5% 217 3.3%
gespecificeerde letsels
Multipele letsels 32 0,7% 16 0,9% 48 0,7%
Schocks 27 0,6% 12 0,7% 39 0,6%
Vergiftigingen en infecties 16 0,3% 8 0,5% 24 0,4%
Traumatische amputaties (verlies van 16 0.3% 3 0.2% 19 0.3%
ledermaten)
Effecten van lawaai, trillengen en druk 11 0,2% 3 0,2% 14 0,2%
Effec_:ten van extreme temperaturen, licht en 8 0.2% 5 0.3% 13 0.2%
straling
Verdrinking en verstikking 3 0,1% 1 0,1% 4 0,1%

Totaal 4,778 100%| 1.752| 100%| 6.530 100%

Tabel 13: Verdeling in absolute en relatieve frequentie van de ongevallen bij

onderhoudswerkzaamheden volgens het verwonde deel van het lichaam en de plaats

van het ongeval in 2009

Plaats ongeval
Verwonde deel van het lichaam| In lokalen van |Buiten lokalen van Totaal
(2 posities) werkgever werkgever
N % N % N %

Bovenste ledematen 2.225 46,6% 750 42.8% 2.975 45,6%
Hoofd 990 20,7% 302 17,2%| 1.292 19,8%
Onderste ledematen 842 17,6% 385 22,0% 1.227 18,8%
Rug 280 5,9% 121 6,9% 401 6,1%
Romp en organen 135 2,8% 62 3,5% 197 3,0%
Gehele lichaam en diverse 94 2.0% 45 2.6% 139 2.1%
plaatsen
Ander delen van het lichaam 102 21% 27 1,5% 129 2.0%
verwond
Onbekend 77 1,6% 43 2,5% 120 1,8%
Hals 33 0,7% 17 1,0% 50 0,8%

Totaal 4778 100%| 1.752 100%| 6.530 100%




